
 

1 
 

 

                  Číslo jednací: NZM/2025/835 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem 

„Poskytování služeb ostrahy a dozoru pro NZM, s.p.o.“ 

zadávanou dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“), v otevřeném nadlimitním řízení. 

Zadavatel, Národní zemědělské muzeum, s. p. o., IČO: 75075741, se sídlem Kostelní 1300/44, 170 00 

Praha 7, zastoupené Ing. Zdeňkem Novákem, generálním ředitelem, poskytuje na základě žádosti 

následující vysvětlení zadávací dokumentace shora uvedené veřejné zakázky. 

 

Dne 21.května 2025 zadavatel obdržel následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz: 

Zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č.3 přiložil pozměněný harmonogram 

plnění Příloha č.2 Smlouvy_Harmonogram plnění_oprava se změnou předpokládaného počtu 

hodin. Touto změnou se změnil i celkový počet předpokládaných odpracovaných hodin za rok.  

 

Žádost o vysvětlení: 

 

Z jakého důvodu zadavatel nezměnil také přílohu č.3 Cenová kalkulace, když se změnil 

předpokládaný počet jednotek hodin strážní služby za 1 rok plnění. Má si každý účastník 

dopočítat předpokládaný nový počet jednotek za rok plnění, nebo tento jednotný počet jednotek 

hodin strážní služby určí sám zadavatel? 

 

Odpověď: 

 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 zadavatel pouze rozvedl předpokládanou potřebu 

pracovníků na mimořádné potřeby zadavatele. Tato potřeba se dopředu nedá přesně určit a vždy 

jde pouze o předpoklad, který se může, ale nemusí naplnit.  

Naproti tomu příloha č. 3 Cenová kalkulace je závazný dokument pro hodnocení. Z hlediska 

hodnocení pak není důležité pole předpokládaný počet jednotek za 1 rok plnění, které uchazeči 

nevyplňují, nýbrž pole jednotková cena v Kč bez DPH a z ní vypočtená cena za 4 roky plnění v Kč 

bez DPH. Změna v předpokládaném počtu jednotek za 1 rok plnění nemá vliv na hodnocení 

uchazečů.  

 

 

 

 



 

2 
 

 

S ohledem na povahu tohoto vysvětlení, kdy nedošlo ke změně zadávací dokumentace, zadavatel 

neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

 

V Praze dne: dle el.podpisu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 

Ing. Zdeněk Novák 

generální ředitel 

   

             v zastoupení Ing. Josef Praks  

                                                           náměstek Sekce pro komunikaci, projektové řízení a pobočka Praha 


		2025-05-23T13:34:30+0200
	Ing. Josef Praks




